
Rada pro zdravotnictví České biskupské konference 

Thákurova 3 

160 00 Praha 6 

 

Potvrzení o vykonání zkoušky k ověření kvalifikačních předpokladů  

nemocničních kaplanů a pastoračních asistentů 
 

Potvrzujeme, že  

 

............................................................................................................... 
(jméno a příjmení, resp. tituly nemocničního kaplana /pastoračního asistenta) 

 

dne 12. 6. 2015 v Praze úspěšně vykonal(a) zkoušku k ověření kvalifikačních předpokladů 

nemocničních kaplanů a pastoračních asistentů v přechodném období, uvedených v Dodatku č. 1  

k Dohodě o duchovní péči ve zdravotnictví mezi Českou biskupskou konferencí a Ekumenickou 

radou církví v ČR z 12. 12. 2011, Část IV. Přechodná ustanovení, odst. 4 úsek A a odst. 4 úsek B. 
 

Zkouška proběhla před komisí, jmenovanou níže uvedeným biskupským delegátem pro pastoraci 

nemocných a schválenou Mons. Janem Baxantem, předsedou Rady pro zdravotnictví ČBK,  

ve složení: 

1. P. Mgr. Jiří Barhoň (Plzeň) 

2. P. Dr. Vojtěch Eliáš (Praha) 

3. MUDr. Jaroslav Štrof, CSc., MBA (Praha) 

Do zkušební komise byl(a) jako pozorovatel za Ekumenickou radu církví přizván(a)  

 
 

Výše jmenovaný(á) je doporučen(a) biskupovi, vysílající autoritě katolické církve, k vyslání jako 

nemocniční kaplan do zařízení zdravotnické, resp. sociální služby. 
 
iPoznámka: Výše jmenované(mu) je uloženo doplnit si během přechodného období kvalifikaci, tj.:  

 zahájit VŠ studium v bc. a navazujícím mgr. studijním programu v oblasti teologie 

 zahájit VŠ studium v navazujícím mgr. studijním programu v oblasti teologie 

 absolvovat specializační kurz nemocničního kaplanství (srov. Dodatek č. 1 k Dohodě o duchovní péči ve 

zdravotnictví mezi ČBK a ERC, Část II. Kvalifikační požadavky nemocničního kaplana, odst. 4) 
 

 

 

 

 

................................................................ 

Mons. Mgr. Jan Baxant 
předseda Rady pro zdravotnictví ČBK 

 

 

 

 

................................................................              ...…………………………………………... 

P. Mgr.                                              
biskupský delegát pro pastoraci nemocných        zástupce ERC             

 v Diecézi                                                                                                
 

 

V Praze dne 12. 6. 2015 

 

 
1 Označí se kvalifikační požadavky relevantní ke zkoušené(mu). 

 

 



Rada pro zdravotnictví České biskupské konference 

Thákurova 3 

160 00 Praha 6 

 

Potvrzení o vykonání zkoušky k ověření kvalifikačních předpokladů  

nemocničních kaplanů a pastoračních asistentů 
 

Potvrzujeme, že  

 

............................................................................................................... 
(jméno a příjmení, resp. tituly nemocničního kaplana /pastoračního asistenta) 

 

dne 5. 10. 2015 na Velehradě úspěšně vykonal(a) zkoušku k ověření kvalifikačních předpokladů 

nemocničních kaplanů a pastoračních asistentů v přechodném období, uvedených v Dodatku č. 1  

k Dohodě o duchovní péči ve zdravotnictví mezi Českou biskupskou konferencí a Ekumenickou 

radou církví v ČR z 12. 12. 2011, Část IV. Přechodná ustanovení, odst. 4 úsek A a odst. 4 úsek B. 
 

Zkouška proběhla před komisí, jmenovanou níže uvedeným biskupským delegátem pro pastoraci 

nemocných a schválenou Mons. Janem Baxantem, předsedou Rady pro zdravotnictví ČBK,  

ve složení: 

1. P. ThLic. Václav Tomiczek (Ostrava) 

2. P. Mgr. Bohumír Vitásek (Olomouc) 

3. P. ThLic. Leo Zerhau, Th.D. (Brno) 

4. MUDr. Bc. Michal Hrnčiarik (Hradec Králové) 

Do zkušební komise byl(a) jako pozorovatel za Ekumenickou radu církví přizván(a)  

 
 

Výše jmenovaný(á) je doporučen(a) biskupovi, vysílající autoritě katolické církve, k vyslání jako 

nemocniční kaplan do zařízení zdravotnické, resp. sociální služby. 
 
iiPoznámka: Výše jmenované(mu) je uloženo doplnit si během přechodného období kvalifikaci, tj.:  

 zahájit VŠ studium v bc. a navazujícím mgr. studijním programu v oblasti teologie 

 zahájit VŠ studium v navazujícím mgr. studijním programu v oblasti teologie 

 absolvovat specializační kurz nemocničního kaplanství (srov. Dodatek č. 1 k Dohodě o duchovní péči ve 

zdravotnictví mezi ČBK a ERC, Část II. Kvalifikační požadavky nemocničního kaplana, odst. 4) 
 

 

 

 

 

................................................................ 

Mons. Mgr. Jan Baxant 
předseda Rady pro zdravotnictví ČBK 

 

 

 

 

................................................................              ...…………………………………………... 

P. Mgr.                                              
biskupský delegát pro pastoraci nemocných        zástupce ERC             

 v Diecézi                                                                                                
 
 

Na Velehradě dne 5. 10. 2015 

 

 
                                                 
 
ii Označí se kvalifikační požadavky relevantní ke zkoušené(mu). 


